
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3022 DEL 20/09/2023

OGGETTO: LAVORORI PALAZZINA C- SETTIMO LIVELLO P.O. DI PESCARA PER LA

REALIZZAZIONE DI OPERE PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLE TRAVI PENSILI

- CIG A00CDFAAFC



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs.
n. 36/2023, per i lavori “PALAZZINA "C" - SETTIMO LIVELLO P.O. DI PESCARA
REALIZZAZIONE DI OPERE PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLE
TRAVI PENSILI” CIG A00CDFAAFC

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:

 Con delibera D.G. n.1298 del 11.08.2023 veniva approvato il Progetto
Definitivo/Esecutivo dei lavori inerenti alla realizzazione delle opere propedeutiche
all’installazione delle travi pensili da montare a soffitto del servizio di Terapia Intensiva
ubicato al 7° livello della Palazzina C, ( Ex IVAP), ;

 Con la sopra menzionata delibera veniva anche indetta la procedura di gara;
 I lavori in oggetto dovranno migliorare la fruizione e la sicurezza degli spazi dedicati ai

posti letto di terapia intensiva;
 I lavori di cui all’oggetto hanno necessità di essere svolti con premura, rapidità trattandosi

del reparto di terapia intensiva;
 Gli elaborati tecnici di progetto venivano quantificati per l’importo complessivo in €

210.000,00 di cui € 137.698,70 oltre Iva per l’esecuzione dei lavori e € 72.301,30 per le
somme a disposizione dell’amministrazione;

 L’art.50, comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di
importo inferiore a € 150.000,00;

 Il designato Responsabile unico del procedimento, Ing. Luigi Lauriola, al fine di
garantire la qualità delle prestazioni nonché il rispetto dei principi di economicità,
efficacia, tempestività e correttezza, nel rispetto del principio della libera concorrenza,
della parità di trattamento, della non discriminazione, della trasparenza e proporzionalità
in relazione alla tipologia dei lavori, come da dichiarazione allegata, riteneva che
l’impresa GIANSANTE COSTRUZIONI EDILI SRL, C.da Raieta- Collecorvino-
Pescara, P.IVA 02278380684 potesse garantire tutto quanto sopra evidenziato in quanto
attesta una esperienza qualificata, possesso di certificazioni adeguate e capacità
organizzativa in grado di rispettare i termini di esecuzione lavori;

Atteso che:

 Il Responsabile del Procedimento, in data 08.09.2023, con lettera di invito prot. nr.
0074984/23 del 08.09.2023, predisponeva una richiesta di preventivo a mezzo procedura
ad economia sulla piattaforma Net04Marker alla società GIANSANTE
COSTRUZIONI EDILI SRL, identificata dal CIG A00CDFAAFC;

Considerato che entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 14.09.2023 perveniva
l’offerta dell’impresa in parole;
Visto che :

 il Rup ritiene che l’operatore economico ha prodotto la documentazione amministrativa
richiesta con la lettera d’invito e che, sulla base di quanto dichiarato, risulta in possesso
dei requisiti di ordine generale;

 la percentuale offerta è congrua;
Preso atto che il RUP propone di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG A00CDFAAFC,
espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per l’affidamento lavori



“PALAZZINA "C" - SETTIMO LIVELLO P.O. DI PESCARA REALIZZAZIONE DI
OPERE PROPEDEUTICHE ALL'INSTALLAZIONE DELLE TRAVI PENSILI” CIG
A00CDFAAFC all’impresa GIANSANTE COSTRUZIONI EDILI SRL, C.da Raieta-
Collecorvino- Pescara, P.IVA 02278380684 ,per un importo complessivo di € 131.075,34
oltre IVA di cui € 125.843,79 oltre IVA per i lavori ed € 5.231,55 oltre Iva per onere della
sicurezza;
Dato atto che:

la società in parola ha dichiarato di VOLER subappaltare i lavori rimontaggi controsoffitto,
assemblaggio, carpenteria metallica, installazione trave testa letto, distacco e rimontaggio di
nuovi collegamenti elettrici ed eventuale predisposizione di impianti medical;
l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 144.182,87 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs.36/2023;
- Vista la delibera di indizione n. 1275 del 10.08.2023;
- Vista l’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai sensi

dell’art.5 della legge 241/90;

D E T E R M I N A

- di aggiudicare la procedura espletata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 per l’affidamento lavori “PALAZZINA "C" - SETTIMO LIVELLO P.O. DI
PESCARA REALIZZAZIONE DI OPERE PROPEDEUTICHE
ALL'INSTALLAZIONE DELLE TRAVI PENSILI” CIG A00CDFAAFC all’impresa
GIANSANTE COSTRUZIONI EDILI SRL, C.da Raieta- Collecorvino- Pescara, P.IVA
02278380684 ,per un importo complessivo di € 131.075,34 oltre IVA di cui € 125.843,79
oltre IVA per i lavori ed € 5.231,55 oltre Iva per onere della sicurezza;
- di dare atto che la procedura aggiudicata con il precedente punto 1) del presente
dispositivo è indentificata sul ANAC dal CIG A00CDFAAFC ;
- di dare atto che l’importo di € 210.000,00 iva compresa è da imputare alla voce di conto
0703010101 del bilancio 2023;
- di dare atto che, come previsto dall’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972, l’IVA sarà versata
direttamente a cura di questa Amministrazione in favore dell’Erario;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it






UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 20.09.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-09-20T11:40:02+0000




